

PROTOKÓŁ Nr 09/10

**z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 19 stycznia 2010 roku.**

Posiedzenie odbyło się w godzinach 12⁰⁰ - 14⁰⁰.

Obecni na posiedzeniu:

1. Członkowie Zarządu:

Starosta **Robert Fila** - Przewodniczący Zarządu,

Wicestarosta **Mariusz Soltys**,

Radny **Waldemar Pawłowski**,

Radny **Wojciech Korkowski** oraz

Radny **Andrzej Wilk**.

2. Osoby z głosem doradczym:

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**,

Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera**,

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Stefan Turek**.

3. Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie hali sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.
4. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli.
5. Uzupelnienie złożone przez Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli do wniosku w sprawie wsparcia finansowego z przeznaczeniem na przeprowadzenie niezbędnych prac remontowych w obiekcie Komendy Powiatowej w Stalowej Woli, rozpatrywanego wstępnie na posiedzeniu Zarządu w dniu 22 grudnia 2010 r.
6. Wyjaśnienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego do zawiadomienia w sprawie użyczenia sali gimnastycznej dla ZKS STAL Stalowa Wola na 244,5 godz. w okresie 03.01.2011 – 15.03. 2011 – realizacja postanowienia Zarządu z dnia 05 stycznia 2011 r.
7. Wniosek Porozumienia „Stalowe Partnerstwo” Ryszard Wojcieszyn w sprawie użyczenia pomieszczeń piwnicznych w budynku przy ul. Popieluszki 13 a.
8. Desygnowanie przedstawiciela Zarządu Powiatu do pracy w Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie „Stypendium dla uczniów i studentów z terenu Powiatu Stalowowolskiego za znaczące osiągnięcia”.
9. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w sprawie wyrażenia zgody na przydzielenie 4 godzin ponadwymiarowych dla wicedyrektor Pani Jolanty Biłogras na rok szkolny 2010/2011.

10. Propozycja Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Ruch Pomocy Psychologicznej „Integracja” w Nisku, dotycząca współpracy przy realizacji Projektu: *”NARKOTYKOM MÓWIMY NIE – program przeciwdziałania narkomanii wśród młodzieży”* - w związku z ogłoszonym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach rządowego programu na lata 2008-2013 pn. *”Bezpieczna i przyjazna szkoła”* - naborem wniosków na otwarty konkurs ofert „ŻYJ z PASJĄ! - program wspierania uzdolnień i zdrowego stylu życia dzieci i młodzieży” oraz wniosek o dofinansowanie realizacji Projektu w kwocie 5 000 zł, stanowiącej wkład własny Stowarzyszenia do realizacji Projektu.
11. Przyjęcie sprawozdania Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Melchiora Wańkowicza w Stalowej Woli z realizacji powierzonych zadań Publicznej Biblioteki Powiatowej w roku 2010.
12. Uchwała w sprawie przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć.
13. Uchwała w sprawie przekazania powiatowym jednostkom organizacyjnym, straży i inspekcji uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących w ramach rozdziału, w obrębie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych jednostki.
14. Uchwała w sprawie przekazania kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych, straży i inspekcji uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.
15. Uchwała w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2011.
16. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 12 stycznia 2010 r.
17. Wolne wnioski.
18. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Robert Fila** na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności, stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować prawomocne decyzje i otworzył posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Robert Fila** zapytał, czy są jakieś uwagi do przedłożonego porządku obrad i wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Porządek obrad o treści zamieszczonej na wstępie niniejszego protokołu przyjęto.

Ad.3.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie hali sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.

Sprawę uchwały, którą przygotowano w związku z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Opinia w sprawie sporządzona przez Wydział IMP

– pismo znak: IMP.038.5.2011 z dnia 11.01.2011 r. zostało załączone do niniejszego protokołu. Starosta **Robert Fila** zapytał, jaka była odpłatność za wynajem sali uiszczana przez Klub ZKS STAL za dotychczasowy wynajem i czy istnieje możliwość oszacowania kosztów energii zużywanej podczas zajęć na hali w celu ustalenia znikomej odpłatności za wynajem. Odpowiadając, Naczelnik **Alicja Mach** poinformowała, że odpłatność była w wysokości 50 zł za godzinę i że jest możliwość podania kosztów energii, gdyż hala sportowa ma odrębne liczniki. Pan Starosta zaproponował wynajęcie hali sportowej za minimalną odpłatnością, pokrywającą tylko koszty zużytej energii elektrycznej podczas prowadzonych na hali sportowej zajęć, co spotkało się z akceptacją pozostałych Członków Zarządu.

Nie wyrażono zgody na użyczenie hali sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli dla ZKS STAL Stalowa Wola na potrzeby prowadzenia zajęć rekreacyjno-sportowych w okresie od 17.01.2011 do 23.06.2011 r. (40 godzin w miesiącu). Zarząd proponuje wynajęcie hali sportowej za minimalną odpłatnością, pokrywającą koszty zużytej energii elektrycznej podczas prowadzonych na hali sportowej zajęć.

Ad.4.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli.

Sprawę uchwały, którą przygotowano w związku z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Opinia w sprawie sporządzona przez Wydział IMP – pismo znak: IMP.038.6.2011 z dnia 12.01.2011 r. zostało załączone do niniejszego protokołu. Lokal o powierzchni 30 m² proponuje się wynająć Niepublicznemu Zakładowi Opieki Stomatologicznej w Stalowej Woli na okres od 01.01.2011 r. do 30.12.2011 r. (85 godzin w miesiącu) – w celu świadczenia usług stomatologicznych. Odpłatność miesięczna: 200 złotych brutto. Lokal o powierzchni 18,20 m² proponuje się wynająć Samodzielnemu, Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej ul. Kwiatkowskiego 1 w Stalowej Woli na okres od 01.01.2011 r. do 30.12.2013 r. (8 godzin w miesiącu) w celu uruchomienia punktu szczepień. Odpłatność miesięczna 150 złotych brutto. Odpowiadając na pytanie Pana Starosty, Naczelnik **Alicja Mach** potwierdziła, że ustalone stawki za odpłatność są takie same jak były we wcześniejszych umowach najmu pomieszczeń. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 09/49/11 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli.

Ad.5.

Uzupełnienie złożone przez Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli do wniosku w sprawie wsparcia finansowego z przeznaczeniem na przeprowadzenie niezbędnych prac remontowych w obiekcie Komendy Powiatowej w Stalowej Woli, rozpatrywanego wstępnie na posiedzeniu Zarządu w dniu 22 grudnia 2010 r.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** omówiła informacje zawarte w piśmie Komendy Powiatowej – uzupełnieniu. Opinia w sprawie sporządzona przez Wydział IMP – pismo znak: IMP-0715/75/1/2011 z dnia 11.01.2011 r. zostało załączone do niniejszego protokołu. Komendant Powiatowy poinformował, że w celu wykonania przez uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki - odnowy korytarzy, klatek schodowych i wejścia do budynku niezbędny jest zakup materiałów za kwotę około 20 tys. złotych (farby, płytki posadzkowe, klej, spoina do płytek). Naczelnik **Alicja Mach** potwierdziła prawidłowość szacunku kosztów. Wicestarosta **Mariusz Soltys** zapytał o sposób przekazania zakupionych przez Starostwo materiałów, w przypadku, gdy taką decyzję podejmie Zarząd. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że mogłaby to być umowa nieodpłatnego przekazania materiałów. Starosta **Robert Fila** zapytał o źródło finansowania zakupu. Pani Skarbnik wyjaśniła, że wydatek należy umieścić w uchwale budżetowej na 2011 rok poprzez zmianę uchwały Rady Powiatu w sprawie budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2011 rok. Pan Starosta poprosił o przygotowanie projektu takiej uchwały w czasie umożliwiającej jego wprowadzenie pod obrady

najbliższej sesji, planowanej na dzień 31 stycznia. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zaproponował wyrażenie zgody na zakup ze środków budżetu powiatu za kwotę 20 tys. złotych materiałów budowlanych na realizację niezbędnych prac remontowych w obiekcie Komendy Powiatowej Policji. Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

W związku z wnioskiem Komendanta Powiatowej Policji w Stalowej Woli - wyrażono zgodę na zakup ze środków budżetu powiatu za kwotę 20 tys. złotych materiałów budowlanych na realizację niezbędnych prac remontowych w obiekcie Komendy Powiatowej Policji. Skarbnik Powiatu przygotowuje stosowny projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2011 rok, uwzględniający postanowienie Zarządu.

Ad.6.

Wyjaśnienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego do zawiadomienia w sprawie użyczenia sali gimnastycznej dla ZKS STAL Stalowa Wola na 244,5 godz. w okresie 03.01.2011 – 15.03. 2011 – realizacja postanowienia Zarządu z dnia 05 stycznia 2011 r.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach omówiła informacje zawarte w piśmie Dyrektora ZSP Nr 3 - wyjaśnieniu. Opinia w sprawie sporządzona przez Wydział IMP – pismo znak: IMP.038.1.2011 z dnia 17.01.2011 r. zostało załączone do niniejszego protokołu. Starosta Robert Fila zaproponował rozstrzygnięcie jak w punkcie 3 niniejszego protokołu. Uwag nie zgłoszono.

Zapoznano się z wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w sprawie użyczenia sali gimnastycznej dla ZKS STAL Stalowa Wola na 244,5 godz. w okresie 03.01.2011 – 15.03. 2011. Zarząd proponuje, aby korzystanie z sali gimnastycznej wiązało się z minimalną odpłatnością ponoszona przez ZKS STAL Stalowa Wola, pokrywającą koszty zużytej energii podczas prowadzonych na sali sportowej zajęć.

Ad.7.

Wniosek Porozumienia „Stalowe Partnerstwo” Ryszard Wojcieszyn w sprawie użyczenia pomieszczeń piwnicznych w budynku przy ul. Popieluszki 13 a.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach. Opinia w sprawie sporządzona przez Wydział IMP – pismo znak: IMP.6850.2.2011 z dnia 17.01.2011 r. zostało załączone do niniejszego protokołu. Starosta Robert Fila zaproponował użyczenie lokalu na okres pół roku, zakończony sprawozdaniem. Gdy okaże się, że lokale służą celowi, który został wyeksponowany we wniosku: rozwój współpracy i porozumienia między samorządem, instytucjami i organizacjami pozarządowymi i osobami aktywnymi; wzajemne wsparcie członków partnerstwa podnoszenie kompetencji mieszkańców, rozwój ekonomii społecznej i trzeciego sektora – będzie możliwość przedłużenia umowy. W przeciwnym razie, jeśli lokale będą tylko magazynami lub będą się tam odbywały spotkania o charakterze incydentalnym – nie będzie zainteresowania kontynuacją umowy. Umowa użyczenia zostanie zawarta ze *Stowarzyszeniem Rehabilitacyjnym Kobiet po Mastektomii „Amazonka”*. Uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie użyczenia pomieszczeń w piwnicach budynku przy ul. Popieluszki 13 a.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 09/54/11 w sprawie użyczenia pomieszczeń w piwnicach budynku przy ul. Popieluszki 13 a.

Ad.8.

Desygnowanie przedstawiciela Zarządu Powiatu do pracy w Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie „Stypendium dla uczniów i studentów z terenu Powiatu Stalowowolskiego za znaczące osiągnięcia”.

Opinia w sprawie sporządzona przez Wydział EKZ – pismo znak: EKZ-II.4363.1.2011 z dnia 12.01.2011 r. zostało załączone do niniejszego protokołu.

Starosta **Robert Fila** zaproponował kandydaturę Radnego **Andrzeja Wilka**, który wyraził zgodę na pracę w Komisji Stypendialnej. Więcej kandydatur nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zapytał, kto jest za desygnowaniem Radnego **Andrzeja Wilka** do pracy w Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie „Stypendium dla uczniów i studentów z terenu Powiatu Stalowowolskiego za znaczące osiągnięcia” i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Desygnowano Pana Radnego Andrzeja Wilka na przedstawiciela Zarządu Powiatu do pracy w Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie „Stypendium dla uczniów i studentów z terenu Powiatu Stalowowolskiego za znaczące osiągnięcia”.

Ad.9.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w sprawie wyrażenia zgody na przydzielenie 4 godzin ponadwymiarowych dla wicedyrektor Pani Jolanty Bilogras na rok szkolny 2010/2011.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Pozytywna opinia w sprawie wniosku, sporządzona przez Wydział EKZ – pismo znak: EKZ-I.1.4331.1/7/1/10/2011 z dnia 14.01.2011 r. zostało załączone do niniejszego protokołu. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Przyjęto wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej i wyrażono zgodę na przydzielenie 4 godzin ponadwymiarowych dla wicedyrektor Pani Jolanty Bilogras na rok szkolny 2010/2011.

Ad.10.

Propozycja Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Ruch Pomocy Psychologicznej „Integracja” w Nisku, dotycząca współpracy przy realizacji Projektu: „NARKOTYKOM MÓWIMY NIE – program przeciwdziałania narkomanii wśród młodzieży” - w związku z ogłoszonym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach rządowego programu na lata 2008-2013 pn. „Bezpieczna i przyjazna szkoła” - naborem wniosków na otwarty konkurs ofert „ŻYJ z PASJĄ! - program wspierania uzdolnień i zdrowego stylu życia dzieci i młodzieży” oraz wniosek o dofinansowanie realizacji Projektu w kwocie 5 000 zł, stanowiącej wkład własny Stowarzyszenia do realizacji Projektu.

Starosta **Robert Fila** zauważył, że z pismem i załącznikami /umowa partnerska, list intencyjny, opis projektu/ Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Ruch Pomocy Psychologicznej „Integracja” w Nisku związanych jest szereg wątpliwości, które trzeba wyjaśnić przed podjęciem przez Zarząd ostatecznej decyzji. Między innymi projekt nie zawiera szczegółowego budżetu, uzasadnienia dla wysokości wkładu własnego, wyszczególnienia beneficjenta. Wątpliwości zostały wyrażone w opinii w sprawie propozycji, sporządzonej przez Wydział EKZ – piśmie znak: EKZ-III.8031.2.2011 z dnia 17.01.2011 r. które zostało załączone do niniejszego protokołu. Pan Starosta stwierdził, że Zarząd podejmie decyzję po uszczegółowieniu wniosku. Uwag nie zgłoszono.

Rozstrzygnięcie w sprawie propozycji Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Ruch Pomocy Psychologicznej „Integracja” w Nisku, dotycząca współpracy przy realizacji Projektu: *”NARKOTYKOM MÓWIMY NIE” – program przeciwdziałania narkomanii wśród młodzieży*” oraz wniosku o dofinansowanie realizacji Projektu w kwocie 5 000 zł, stanowiącej wkład własny Stowarzyszenia do realizacji Projektu – nastąpi na kolejnym posiedzeniu Zarządu, po uszczegółowieniu wniosku w zakresie wskazanym w opinii Wydziału EKZ. Wydział EKZ przygotuje stosowne pismo w tej sprawie adresowane do Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Ruch Pomocy Psychologicznej „Integracja” w Nisku.

Ad.11.

Przyjęcie sprawozdania Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Melchiora Wańkowicza w Stalowej Woli z realizacji powierzonych zadań Publicznej Biblioteki Powiatowej w roku 2010.

Pozytywna opinia w sprawie sprawozdania, sporządzona przez Wydział EKZ – pismo znak: EKZ-II.4026/52/10 z dnia 14.01.2011 r. oraz Sprawozdanie - zostały załączone do niniejszego protokołu. Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto sprawozdanie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Melchiora Wańkowicza w Stalowej Woli z realizacji powierzonych zadań Publicznej Biblioteki Powiatowej w roku 2010.

Ad.12.

Uchwała w sprawie przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć.

Uchwałę omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Na mocy uchwały przekazuje się uprawnienia: w zakresie zaciągania zobowiązań dla Dyrektora Powiatowego Urzędu, związanych z realizacją projektu pn. ”Wyższa jakość usług Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli” – II edycja oraz w zakresie zaciągania zobowiązań dla Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki, związanych z realizacją projektu pn. ”Szkoła dobrej edukacji – szansą na lepsze jutro”. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Stefan Turek** zapytał, czy takie uprawnienia wymagają odnowienia w kolejnym roku budżetowym. Pani Skarbnik wyjaśniła, że uprawnienie obowiązuje w całym okresie realizacji projektu. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fiła** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 09/50/11 w sprawie przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć.

Ad.13.

Uchwała w sprawie przekazania powiatowym jednostkom organizacyjnym, straży i inspekcji uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących w ramach rozdziału, w obrębie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych jednostki.

Uchwałę omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Na mocy uchwały przekazuje się kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych, straży i inspekcji - uprawnienia do dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących w ramach rozdziału, w obrębie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych jednostki. Na mocy uchwały kierownicy jednostek, po dokonaniu przeniesień w planie wydatków bieżących i wprowadzeniu odpowiedniej zmiany w planach finansowych będą zobowiązani poinformować o dokonanym przeniesieniu Zarząd Powiatu w terminie 7 dni. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fiła** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 09/51/11 w sprawie przekazania powiatowym jednostkom organizacyjnym, straży i inspekcji uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących w ramach rozdziału, w obrębie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych jednostki.

Ad.14.

Uchwała w sprawie przekazania kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych, straży i inspekcji uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

Uchwałę omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Na mocy uchwały przekazuje się kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych, straży i inspekcji uprawnienia do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, zawieranych na czas nieokreślony w zakresie: dostawy wody za pomocą sieci wod-kan lub odprowadzania ścieków do takiej sieci, dostawy gazu z sieci gazowej, dostawy ciepła z sieci ciepłowniczej, usługi przesyłowe lub dystrybucyjne energii elektrycznej lub gazu ziemnego, dostawy licencji na oprogramowanie komputerowe.

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 09/52/11 w sprawie przekazania kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych, straży i inspekcji uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

Ad.15.

Uchwała w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2011.

Uchwałę omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Plan finansowy ustalono zgodnie z załączonymi do uchwały załącznikami: zał. Nr 1 – *Plan finansowy dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, przyznanych dotacji celowych z budżetu państwa dla Powiatu Stalowowolskiego w roku 2011*, zał. Nr 2 - *Plan finansowy wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, finansowanych z dotacji celowych z budżetu państwa przyznanych Powiatowi Stalowowolskiemu w roku 2011*, zał. Nr 3 – *Plan finansowy dochodów budżetu państwa pobieranych przez Powiat Stalowowolski związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w roku 2011*.

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 09/53/11 w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2011.

Ad.16.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 12 stycznia 2010 r.

Protokół przyjęto w głosowaniu: - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Wolne wnioski.

- ✓ Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że z dniem jutrzejszym mija termin obligatoryjny realizacji wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego i rozdała kserokopie Sprawozdania sporządzonego z tego tytułu. Sprawozdanie zostało załączone do protokołu. Pani Skarbnik szczegółowo omówiła treść sprawozdania i skomplikowany sposób wyliczenia wypłat, które należy zrealizować do końca miesiąca. Pani Skarbnik zwróciła się o wyrażenie zgody na nabycie programu WULKAN, który byłby bardzo przydatny do tego celu; wynegocjowana cena 4 795 złotych / 6 jednostek. Byłaby możliwość monitorowania „na bieżąco” w ciągu roku - jak kształtuje się średnia wynagrodzeń dla nauczycieli w powiecie i odpowiedniego reagowania. Wicestarosta **Mariusz Sołtys** wyraził zdanie, że należy nagradzać tych dyrektorów, którzy w swoich szkołach osiągnęli wymaganą średnią wynagrodzeń. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** stwierdziła, że ze sprawozdania widać, że powiat „nie oszczędza na oświacie”, ale nie ma w tej sprawie żadnej prawidłowości, gdyż szkoły mają różny charakter i różne uwarunkowania z tym związane. Radny **Wojciech Korkowski** stwierdził, że monitorowanie w ciągu roku wysokości średniej pozwoli dyrektorom szkół na odpowiednie organizowanie zajęć, a to w efekcie może przysporzyć powiatowi oszczędności, dlatego warto zainwestować, dodając, że obecnie dyrektorzy nie mają takich możliwości. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Stefan Turek** zapytał, czy dodatki do płac dla nauczycieli są jednakowe. Odpowiadając, Pani Skarbnik wyjaśniła, że dodatki są zróżnicowane w zależności od kwalifikacji nauczyciela, a średnią wynagrodzeń wylicza się, biorąc pod uwagę tylko płacę zasadniczą i czas pracy. Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera** przypomniał, że obowiązujące zmiany przeforsowały związki zawodowe, które jak stwierdził „strzeliły sobie gola”. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zaproponował wyrazić zgodę na zakup programu i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Wyrażono zgodę na zakup programu WULKAN za kwotę 4 795 złotych w ramach środków budżetu Powiatu Stalowowolskiego, zaplanowanych na realizację zadań oświatowych.

- ✓ Wicestarosta **Mariusz Sołtys** przypomniał, że w okresie funkcjonowania Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Powiat dofinansowywał kwotą 1000 zł koszty związane z usuwaniem pokryć dachowych z eternitu. Pod koniec 2010 r. pojawiła się możliwość ponownego udzielania dopłat w tym zakresie, w związku z czym Pan Wicestarosta chciałby poznać intencję Zarządu w tym względzie – aby ewentualnie podjąć działanie związane z wydzieleniem stosownych środków w budżecie powiatu. **Członkowie Zarządu wyrazili intencję wznowienia procedury udzielania dofinansowania kosztów związanych z usuwaniem pokryć dachowych z eternitu.**
- ✓ Radny **Wojciech Korkowski** zgłosił, że począwszy od około 1,5 miesiąca, w pobliżu obiektów Huty Stalowa Wola (głównie od strony ulicy Grabskiego) występuje wyczuwalny, specyficzny zapach, porównywalny z zapachem denaturatu, nasilający się w okresach występujących mgieł i stanowiący istotną uciążliwość dla przebywających tam ludzi. Równocześnie Pan Radny, jako Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej zlokalizowanego przy ulicy Kwiatkowskiego - zwrócił uwagę na wzrost liczby pacjentów w tym okresie, skarżących się na dolegliwości związane z gardłem.
- ✓ Radny **Waldemar Pawłowski** zwrócił uwagę na występujące wzdłuż ogrodzenia Firmy WTÓR-STEEL zlokalizowanej przy ul. Grabskiego 12, utrzymujące się stale uciążliwości – widoczne zapylenie i wyczuwalny fetor.

Pan Starosta polecił skierowanie zgłoszeń Radnego Wojciecha Korkowskiego i Radnego Waldemara Pawłowskiego do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w celu załatwienia zgodnie z obowiązującymi przepisami w ramach realizowanych przez powiat zadań z zakresu ochrony środowiska i przyrody.

Ad.18.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta **Robert Fila** zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 14³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Anna Karp

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu Starosta **Robert Fila**
2. Członek Zarządu - **Mariusz Soltys**.....
3. Członek Zarządu - **Wojciech Korkowski**
4. Członek Zarządu - **Waldemar Pawłowski**
5. Członek Zarządu - **Andrzej Wilk**